2020年１月 29日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先  投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

関係会社株式評価損及びシステム開発中止に係る費用負担金の計上に関するお知らせ

当社は、当事業年度（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）において関係会社株式評価損、及び 2019

年 12 月期連結累計期間（2019 年 1月 1日～2019年 12月 31日）においてシステム開発中止に係る費用

負担金を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の計上について

当社が保有する関係会社株式について、株式の実質価額が著しく低下していると認められるため、

2019年12月期通期の個別決算において、下記のとおり評価損を計上しております。

関係会社株式評価損 8,779百万円

２．システム開発中止に係る費用負担金（その他の営業費用）の計上について

 当社グループは、システム開発の中止に伴い、当該システム開発に要した費用の負担方法に関する交

渉を行ってまいりました。この度、2019年12月期通期の連結決算において、下記のとおり費用を計上し

ております。

システム開発中止に係る費用負担金

（その他の営業費用）

1,655百万円

３．業績への影響について

上記の関係会社株式評価損については、8,129 百万円は、連結決算において全額消去又は調整される

ため、連結業績に影響はありません。また、上記の費用負担金については、本日公表の「2019年12月期

決算短信〔IFRS〕（連結）」に計上しております。

以 上